АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 1

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

от    19.08.2022 г.                                                                                       № 128/1 О/Д

О режиме работы МБОУ школы-

интерната №1 на 2022-2023 учебный

год

В целях реализации образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования и чёткой организации труда сотрудников и обучающихся,

воспитанников, создания здоровых и безопасных условий проведения учебно-воспитательного

процесса в МБОУ школе-интернате № 1

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить годовой календарный учебный график на 2022 - 2023 учебный год:
1 - 9 классы  - 5-ти дневная учебная неделя.

Продолжительность четвертей:

 Начало Окончание  Количество учебных

недель

1 четверть 01.09.2022 28.10.2022 9 недель

2 четверть 07.11.2022 27.12.2022 7 недель

3 четверть 09.01.2023 17.03.2023 10 недель

(1-е классы- 9 недель)

4 четверть 29.03.2023 25.05.2023 8 недель

Год 01.09.2022 25.05.2023 34 недели

(1-е классы- 33 недели)

Каникулы:

 Начало Окончание Продолжительность

осенние 29.10.2022 06.11.2022 9 календарных дней

зимние 28.12.2022 08.01.2023 12 календарных дней

весенние 18.03.2023 28.03.2023 11 календарных дней

дополнительные

каникулы для 1-х

классов

13.02.2023 19.02.2023 7 календарных дней

летние 26.05.2023 31.08.2023 98 календарных дней

2. Утвердить круглосуточный режим работы учреждения (с 07.30 час. понедельника по 16.30

часов пятницы для обучающихся, воспитанников).

3. Установить расписание звонков работы школы-интерната №1 в эпидемическом сезоне

2022-2023 учебного года:
                                                           1-4 классы:

 1 класс 2 а, 2 б классы 3 а, 3 б классы 4а,4б классы

1 урок 8.30 - 9.00 8.30 - 9.10 8.30 - 9.10 8.30 - 9.10

2 урок 9.20 - 9.50  9.20 - 10.00 9.20 - 10.00 9.20 - 10.00

2 завтрак

3 урок 10.20 - 10.50 10.20 - 11.00 10.20 - 11.00 10.20 - 11.00

4 урок 11.20 - 11.50

   11.20 -12.00      11.20 - 12.00 11.20 - 12.00

5 урок прогулка 12.10 - 12.50

12.10 - 12.50

12.10 - 12.50

6 урок  13.00 - 13.40 13.00 - 13.40 13.00 - 13.40

                                                           5 - 6 классы:

Уроки Перемены:

1 урок 08.30 -  09.10 09.10 - 09.20

2 урок 09.20 - 10.00 Большая перемена:10.00 - 10.20

3 урок 10.20 - 11.00 11.00 -11.20

4 урок 11.20 - 12.00 11.50 - 12.00

5 урок 12.10 - 12.50 12.50 - 13.00

6 урок 13.00 - 13.40

                                                        7 - 9 классы:

Уроки Перемены:

1 урок 08.30 -  09.10 09.10 - 09.20

2 урок 09.20 - 10.00 10.00 - 10.20

3 урок 10.20 - 11.00 Большая перемена:  11.20 - 11.40

4 урок 11.20 - 12.00 11.40 - 11.50

5 урок 12.10 - 12.50 12.30 - 12.40

6 урок 13.00 - 13.40 13.25 - 13.30

7 урок 13.50 - 14.30

Классный час, индивидуальная работа - 13.40 - 14.10

Самоподготовка:

1 час - 15.30 - 16.10

1 час - 16.30 - 17.10

2 час - 17.20 - 18.00

4 час - 18.10 - 18.50

4. Установить расписание работы столовой школы-интерната №1:

1  завтрак:  1 - 4 классы -  07.40 - 08.00                               5-9 классы -  08.00 - 08.20

2  завтрак:  1 - 4 классы -  10.00 - 10.20                               5-9 классы -  11.00 - 11.20

              Обед:          1 - 4 классы -  13.40 - 14.10                               5-9 классы  -  14.10 - 14.40

              Полдник:   1 - 4  классы - 16.00 - 16.15                               5-9  классы -  16.15 - 16.30
  Ужин:     1 - 4  классы - 19.00 - 19.30                               5-9 классы  -  19.30 - 19.50

5. Питьевой режим в школе - интернате осуществлять в столовой из питьевого фонтанчика.

  6. Установить ограничения посещения школы-интерната при низких температурах:

1 - 4 классы:      -26С с умеренным ветром (7-8 м/сек),  -30С без ветра

      5 - 8 классы:     -30С с умеренным ветром (7-8 м/сек),  -34С без ветра

9 классы:           -34С с умеренным ветром (7-8 м/сек),  -38С без ветра
 7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор МБОУ школы-интерната № 1                                   Р.Г.Бичикашвили

		2022-12-12T15:59:41+0700
	Бичикашвили Роман Георгиевич